2023年４月 27日

各 位

会 社 名 グローバルセキュリティエキスパート株式会社

代表者名 代表取締役社長 青柳 史郎

 （コード：4417 東証グロース）

問合せ先 代表取締役副社長  原 伸一

（TEL 03-3578-9001）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、以下のとおり、2023年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023年６月 22日開催予定の第 40回定時株主総会に付議する予定です。

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023年１月 31日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月 31日 2023年３月 31日 2022年３月 31日

１株当たり配当金 14円 00銭 13円 00銭 15円 00銭

配当金総額 102百万円 － 49百万円

効力発生日 2023年６月 23日 － 2022年６月 23日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2022年 11月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前期実績

（2022年３月期）については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

ご参考までに、前期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出した場合の１株当たり配当金の額

は、７円 50銭です。

２．理由

 2023年１月 31日に公表しました 2023年３月期の年間配当予想額は、１株当たり 13円としており

ました。これは、前期実績（2022年３月期）における配当性向が 18.5％であったことを踏まえ、これ

を上回る配当性向にすべく算出した金額でした。

本日公表の「2023年３月期決算短信」のとおり、2023年３月期の当期純利益は、業績予想を上回る

結果となりましたことから、年間配当額を１株当たり 14円とさせていただく予定です。

 これによる当期業績に対する配当性向は 19.4％となります。

以 上